МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ» ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МКУ «УО»  ПМР)

П Р И К А З

29 октября 2020г.                                                                                                № 111

                                   с. Владимиро-Александровское

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Приморском крае в 2020/2021 учебном году

В  соответствии  с  письмом министерства  образования Приморского

края от 14 октября   2020 года  № 23/9891  «О проведении  муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Приморском крае 2020/2021 учебном

году», методическими рекомендациями от 28.10.2020 №23/10399,  на основании

плана   работы  муниципального казённого учреждения

 «Управление   образования» Партизанского муниципального района на

2020/2021 учебный год, утвержденный приказом директора от 26.06.2020 года  №

75,   в  целях  выявления  и развития у обучающихся

 творческих способностей  и  интереса к научной  (научно - исследовательской)

деятельности, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в

2020/2021 учебном году по единым текстам олимпиадных заданий, направляемых

министерством образования Приморского края, в установленные сроки   согласно

Приложению №1.

2. Установить время начала всероссийской олимпиады школьников

на муниципальном этапе – 10.00 часов по местному времени.

3. Определить площадками  по проведению олимпиады общеобразовательные

организации, в которых обучаются участники муниципального этапа.

4. Утвердить состав жюри для проверки работ учащихся (Приложение №3).

5. Директорам общеобразовательных учреждений:

5.1. Подать заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников  победителей и призеров школьного этапа олимпиады 2020

года, а также победителей муниципального этапа олимпиад 2019/2020 учебного

года,   по установленной форме до  3 ноября 2020г. на электронный адрес

olga.privolnova@mail.ru   (Приложение № 2).

5.2. Назначить ответственных в общеобразовательной организации за

проведение муниципального этапа  олимпиады.

5.3. Утвердить список дежурных в аудитории из числа педагогических

работников, не являющихся специалистами по предмету, по которому проводится

олимпиада.

5.4. Обеспечить объективность и прозрачность процедуры проведения

олимпиады путем  присутствия на площадках наблюдателей из родительской

общественности и/или социальных партнеров школы.

5.5. Обеспечить направление в адрес организатора муниципального этапа

олимпиады протокола проведения олимпиады с фиксацией нарушений или их

отсутствия (Приложение №4),  сканов/фотографий/оригиналов выполненных работ

в течение 30 минут после окончания испытания по каждому предмету.

5.6. Обеспечить явку членов жюри для участия в проверке олимпиадных работ

учащихся  с предоставлением отгулов за переработанное время.

6. Контроль за исполнением  настоящего приказа  оставляю за собой.

          Директор     Ю.И.Чульская

mailto:olga.privolnova@mail.ru